
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 

 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Administracinės teisės 

problemos 

Teisė (S 001) Teisės Viešosios teisės 

Studijų būdas Kreditų 

skaičius  

Studijų būdas Kreditų skaičius 

Paskaitos - konsultacijos 3 

Individualus 9 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Administracinės teisės problemų dalyko studijos skirtos gilinti žinias ir gebėjimus, susijusius 

su probleminiais administracinės teisės materialinės dalies klausimais. 

Analizuojamos temos: administracinės teisės objekto apibrėžties, šios teisės posistemės 

funkcijų Lietuvos teisinėje sistemoje identifikavimo problematika; administracinė teisė kaip 

„įgyvendinamoji konstitucija“; viešųjų ir privačių interesų derinimo doktrina ir jos adaptacija 

viešojo intereso versus viešojo intereso santykiuose; viešojo administravimo sistema ir subjektai; 

administracinio akto (sprendimo) doktrina (administracinio sprendimo 

atšaukimas/pakeitimas/panaikinimas); verslo (ūkio subjektų) priežiūros ir kontrolės pokyčiai, 

instituciniai ir procedūriniai standartai;  administracinės atsakomybės (administracinių 

nusižengimų) sąlyčio taškai su baudžiamąja atsakomybe; administracinės teisės ir privatinės teisės 

sąsajos, viešojo administravimo subjektų sudaromų sutarčių teisinio kvalifikavimo problemos; 

administracinių teisinių santykių (subjekto teisinio subjektiškumo, veiklos pobūdžio (įskaitant 

diskrecinio pobūdžio veiksmus) ypatumai finansų ir mokesčių, statybos ir teritorijų planavimo, 

konkurencijos, finansinių paslaugų teikimo, duomenų apsaugos posistemėse; nacionalinės 

administracinės teisės pokyčiai, atsižvelgiant į Europos Sąjungos, Europos Tarybos ir Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos teisynų suderinamumą; teisėkūros ir teisės taikymo 

ypatumų Lietuvos vietos savivaldoje identifikavimas savivaldybėse vykdomų savarankiškų ir 

valstybės deleguotų funkcijų vykdymo, šių funkcijų finansavimo, savivaldybių institucijų „vidinių 

sandorių“ ir kitais probleminiais vietos savivaldos funkcionavimo aspektais; teisės principų 

(teisėtumo, proporcingumo, teisėtų lūkesčių apsaugos, teisės viršenybės ir kt.) taikymo ypatumai 

atskirose viešojo administravimo srityse; atsakomybės už neteisėtas veikas viešojo administravimo 

veikloje konstituciniai pagrindai ir praktinio taikymo problemos.  

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas turės praktiniam moksliniam tiriamajam darbui būtinas 

administracinės teisės žinias, gebės savarankiškai identifikuoti administracinės teisės probleminius 

klausimus, kritiškai vertinti kitų mokslininkų pateikiamas pozicijas ir formuluoti argumentuotą 

poziciją šiais klausimais, taip pat gebės pritaikyti įgytas žinias ir gebėjimus praktikoje, 

pedagoginėje veikloje bei formuluojant ekspertines nuomones dėl klausimų, susijusių su 

administracine teisėkūrine veikla, administracinės teisės normų aiškinimu ir taikymu viešojo 

administravimo santykiuose. 

Pagrindinė literatūra 

1. DEVIATNIKOVAITĖ, I. Administracinė teisė. Bendroji dalis. Vilnius: Mykolo Romerio 

universitetas, 2021. 

2. PAUŽAITĖ-KULVINSKIENĖ, J., ANDRIJAUSKAITĖ, A. Pan-European General 

Principles of Good Administration in Lithuania - A Success Story with Caveats. In Stelkens, 

U., Andrijauskaitė, A. (ed.) (2020). Good Administration and the Council of Europe - Law, 

Principles, and Effectiveness. Oxford University Press, 2020; 

3. PAUŽAITĖ-KULVINSKIENĖ, J. Administrative Liability in Lithuania: The Model of 

Corporate Administrative Liability. Iš: Švedas, G.; Murauskas, D. (ed.) (2021). Legal 

Developments During 30 Years of Lithuanian Independence. Overview of Legal 

Accomplishments and Challenges in Lithuania. Switzerland: Springer, 261–285, 2021; 

4. GEDMINTAITĖ A., The Legal Framework for Administrative  Liability in Lithuania: Lifting 

Legal Barriers to the Efficient Regulation of Administrative Offences. Iš: Švedas, G.; 

Murauskas, D. (Eds.) (2021). Legal Developments during 30 Years of Lithuanian 



Independence: Overview of Legal Accomplishments and Challenges in Lithuania. 

Switzerland: Springer, 19-41., 2021. 

5. ANDRUŠKEVIČIUS, A., PAŠKEVIČIENĖ, L. Viešojo administravimo teisiniai pagrindai. 

Vilnius, Registrų centras, 2011. 

Konsultuojančių

jų dėstytojų 

vardas, pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) paskelbti per 

pastaruosius 5 metus 

Jurgita Paužaitė-

Kulvinskienė 

Dr. 1. Paužaitė-Kulvinskienė, Jurgita. Reformen der 

Verwaltungsgerichtsbarkeit in Litauen // Reformen der 

Verwaltungsgerichtsbarkeit in den Ländern der jungen Demokratie 

/ redakcja : Agnieszka Krawczyk. Warsaw : Wydawnictwo 

C.H.Beck. 2022, p. 117-135. (Monografie Obcojęzyczne). [M.kr.: 

S 001]. 

2. Pauzaité-Kulvinskiené and Agnė Andrijauskaitė, Pan-European 

General Principles of Good Administration in Lithuania - A 

Success Story with Caveats // in: Good Administration and the 

Council of Europe. Law, Principles, and Effectivness, Stelkens U. 

and Andrijauskaitė A. (editors), Oxford University Press, 2020;  

3. Paužaitė-Kulvinskienė, Jurgita, Administrative Liability in 

Lithuania: The Model of Corporate Administrative Liability // in 

Legal Developments During 30 Years of Lithuanian Independence 

Overview of Legal Accomplishments and Challenges in Lithuania, 

Švedas G. ir Murauskas D. (editors), Springer, 2020, žr. 

https://www.springer.com/gp/book/9783030547820. 

4. Paužaitė Kulvinskienė, J. (2020). Reform und Grundsätze der 

Verantwortung für wirtschaftsrechtliche Ordnungswidrigkeiten im 

litauischen öffentlichen Wirtschaftsverwaltungsrecht // in Panstwo 

a gospodarka: zasady- instytucje – procedury, Wydawnictwo 

Poznańskie, 2020 ISBN: 9788366553835 (. 363 – 377); 

5. Paužaitė-Kulvinskienė, Jurgita, Limantė, Agnė, Right to good 

administration in European legal framework // in: Administrative 

Law and Science in the European Context, Szczecin 2019, ISBN  

978-83-7972-262-4, p. 79-96 

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2023 m. gegužės 

mėn. 12 d., protokolo Nr. (7.17 E) 15600-KT-209 

Doktorantūros komiteto pirmininkas                               prof. habil. dr. G. Švedas 

 

https://www.springer.com/gp/book/9783030547820

